
COMUNE DI BORGO VELINO 
SERVIZIO: AREA PERSONALE 

 

COPIA 

 

 

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
N. 70    DATA 25-05-2021 

 
OGGETTO:   LIQUIDAZIONE RETRIBUZIONE DI RISULTATO P.O. 

ANNO 2019 

 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Vista la deliberazione di G.M. n. 96 del 13.11.2019 con la quale è stata conferita 

al Sindaco la responsabilità del servizio del personale dell’Ente; 

Visto il bilancio di previsione; 

       Richiamata la deliberazione di G.M.n.6 del 29-01-2000, con la quale in 

applicazione del C.C.N.L. veniva attribuita agli apicali delle tre posizioni 

organizzative la relativa responsabilità con una retribuzione di posizione e con una 

retribuzione di risultato da corrispondere a seguito di valutazione; 

 Visti i decreti sindacali con i quali veniva attribuita agli apicali delle tre 

posizioni organizzative la relativa responsabilità con le rispettive retribuzioni di 

posizione da corrispondere a seguito di valutazione; 

 Richiamata la deliberazione di G.M.n.38/2021 con la quale si è preso atto del 

verbale rimesso dal NdV n.01/2021, in atti, e si è dato mandato al Responsabile del 

Servizio di procedere agli atti consequenziali al fine di procedere alla liquidazione 

della retribuzione di risultato anno 2019; 

 Viste altresì le relazioni, in atti, rimesse dagli apicali delle tre aree; 

 Ritenuto opportuno procedere perciò alla liquidazione della retribuzione di 

risultato ai tre responsabili delle posizioni organizzative rispetto sia agli importi 

percepiti nell’anno di riferimento quali retribuzione di posizione, che a quanto 

all’uopo disponibile  così come di seguito specificate: 

     ANNO 2019 

 

 Langone Aldo € 5,690,70 = € 1.049,57  

 De Santis Anna € 8.081,20 = € 1.503,75 

 Chiaretti Fabrizio € 7.681,89 = € 1.427,89  

 



Ritenuto, per quanto sopra, di predere atto della validazione della valutazione dei 

titolari di posizione organizzativa resa dall'OIV e provvedere, in conformità, alla 

liquidazione della retribuzione di risultato in favore dei dipendenti interessati da 

erogarsi in ragione della valutazione in atti, fermo restando il limite massimo teorico 

fissato dal CCNL; 

 

Constatato che: 

 

•le risorse economiche, necessarie a finanziare la liquidazione della 

retribuzione di risultato, trovano  

 



 

 

adeguata copertura nell'ambito delle risorse stabili del fondo delle risorse 

decentrate per le politiche di sviluppo del personale non dirigente, costituito 

per l'annualità economica 2018; 

 

•il presente provvedimento costituisce mera liquidazione di compensi la cui 

misura è determinata in base alla valutazione di altri organi, senza alcun 

contenuto discrezionale; 

 

Richiamati: 
 

• gli artt. 13 e ss. del CCNL Comparto Funzioni Locali 21 maggio 2018; 

 

• l'art. 15, comma 4, del CCNL 21.05.2018, avente ad oggetto la retribuzione di 

posizione e di risultato delle posizioni organizzative;  

 

DETERMINA 

 

per quanto sopra esposto che qui si intende integralmente richiamato,  

1) PRENDERE ATTO della valutazione inerente al raggiungimento degli obiettivi 

da parte dei titolari di Posizione organizzativa per l'annualità di riferimento resa da 

parte del Nucleo di Valutazione, giusto verbale del 24-05-2021 n.01, acquisito al 

prot. n.2210/2021; 

2) per l'effetto, LIQUIDARE in favore di ciascun dipendente incaricato di P.O. la 

retribuzione di risultato per l'annualità economica 2019, in misura non superiore al 25 

per cento della retribuzione di posizione così come segue:  

 

ANNO 2019 
 

 Langone Aldo € 5,690,70 / retribuzione di risultato  € 1.049,57  

 De Santis Anna € 8.081,20 /  retribuzione di risultato    € 1.503,75 

 Chiaretti Fabrizio € 7.681,89 /  retribuzione di risultato    € 1.427,89  

TOTALE € 3.981,21 

CPDEL € 947,53 

IRAP € 339,00 

 

 

Di imputare le suddette somme, oltre gli oneri di legge, ai codici di bilancio di spesa 

relativi a ciascun dipendente. 

 

Di trasmettere copia del presente atto al componente del NdV. 

 



Di trasmettere copia del presente atto all’Ufficio Stipendi e Ragioneria per i relativi 

adempimenti. 
 

 

Lì, 25-05-2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to (EMANUELE BERARDI) 

 

 



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE 
 

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura 

finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183 

del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

Li’ 25-05-2021 

 

                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA 

       F.to (ANNA DE SANTIS) 

 

 

 

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. 

approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

Li’ 25-05-2021 

 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA 

      F.to (ANNA DE SANTIS) 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale 

 

Lì, 25-05-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(EMANUELE BERARDI) 

 

 

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi a partire dal   26-05-2021                numero di pubblicazione 172 

 

 

                IL MESSO COMUNALE 

                                                       


